1

入札公告

 次のとおり一般競争入札（総合評価落札方式）に付しますので、独立行政法人国

際協力機構契約事務取扱細則（平成１５年細則(調)第８号）（以下「細則」という。）

に基づいて公告します。

２０２１年１１月２２日

独立行政法人国際協力機構

JICA 北海道(帯広)

分任契約担当役 代表 沢田博美

１. 調達内容

（１）件名：２０２２年度～２０２６年度北海道センター（帯広）建物管理・運

営業務（一般競争入札（総合評価落札方式））

（２）仕様：入札説明書による。

（３）契約期間（予定）：２０２２年４月１日から２０２７年３月３１日

            （複数年度契約）

２.入札方法

落札者の決定方法：

総合評価落札方式。当機構から下記３.の確認を受け、技術提案書および入札

書を提出・持参した入札者であって、当該入札者の入札価格が独立行政法人国

際協力機構会計規程第２５条に基づいて作成された予定価格の制限の範囲内

であり、かつ、当該入札者の技術等の各評価項目の得点の合計に入札価格の得

点を加えて得た数値が最も高い者で有効な入札を行った者を落札者とします。

（詳細は入札説明書による。）

３. 競争参加資格

 この一般競争に参加を希望する者は、競争参加資格を有することを証明するため、

 当機構の確認を受けなければなりません。なお、共同企業体を形成して競争に参

   加しようとする場合は、共同企業体の代表者及び構成員全員が、競争参加資格

   を有する必要があります。

   具体的には、競争参加の資格要件を以下のとおり設定します。

2

 （１）消極的資格制限

以下のいずれかに該当する者は、当機構の契約事務取扱細則（平成１５年細則

(調)第８号）第４条に基づき、競争参加資格を認めません。また、共同企業体

の構成員や入札の代理人となること、契約の下請負人（業務従事者を提供する

ことを含む。以下同じ。）となることも認めません。

１） 破産手続き開始の決定を受けて復権を得ない者

具体的には、会社更生法（平成１４年法律第１５４号）または民事再生法（平

成１１年法律第２２５号）の適用の申立てを行い、更生計画または再生計画

が発効していない法人をいいます。

２） 独立行政法人国際協力機構反社会的勢力への対応に関する規程（平成

２４年規程(総)第２５号）第２条第１項の各号に掲げる者

具体的には、反社社会勢力、暴力団、暴力団員等、暴力団準構成員、暴力団

関係企業、総会屋等、社会運動等標ぼうゴロ、特殊知能暴力集団等を指しま

す。

３） 独立行政法人国際協力機構が行う契約における不正行為等に対する

措置規程（平成２０年規(調)第４２号）に基づく契約競争参加資格停止措置

を受けている者。

 具体的には、以下のとおり取扱います。

a )競争参加資格確認申請書の提出期限日において上記規程に基づく資格停止

  期間中の場合、本入札には参加できません。

b )資格停止期間前に本入札への競争参加資格確認審査に合格した場合でも、

 入札執行時点において資格停止期間となる場合は、本入札には参加できま

 せん。

c )資格停止期間前に落札している場合は、当該落札者との契約手続きを進め

 ます。

（２）積極的資格制限

当機構の契約事務取扱細則第５条に基づき、以下の資格要件を追加して定めま

す。

 １）全省庁統一資格

         令和０１・０２・０３年度全省庁統一資格で「役務の提供等」

の資格を有すること。（等級は問いません）

   ２）日本国で施行されている法令に基づき登記されている法人であること。

（３）応札制限（利益相反の排除）

先に行われた業務等との関連で利益相反が生じると判断される者、または同様

の個人を主たる業務従事者とする場合は、本件競争参加を認めません。

3

４. 入札説明書

入札説明書は以下のサイトに掲載します。

本公告の「入札説明書等（PDF）」欄に掲載されているファイルをダウンロー

ドしてご参照ください。

国際協力機構ホームページ（ https://www.jica.go.jp ）

→「調達情報」

→「公告・公示情報／選定結果」

→「国内拠点等における契約情報一覧（研修委託契約、工事、物品購入、

役務等）」

→「JICA 北海道(帯広）」

→「令和３年度 案件公示」

https://www.jica.go.jp/chotatsu/domestic/koji2021.html#obihiro

５．業務内容説明会の開催

（１）日時：２０２１年１１月３０日（火）午後２時００分

（２） 場所： 独立行政法人国際協力機構 北海道センター（帯広）２階会議室

（３）その他：参加希望者は、

・１１月２９日（月）正午までに電子メールにて、社名、参加希望者の氏名を連絡

願います。（電子メールアドレス：jicaobic@jica.go.jp  及び

Koike.Seiichi2@jica.go.jp ）

・タイトル：「業務内容説明会（帯広）出席希望:JICA 北海道(帯広)建物管理・運営

業務」

・参加は一社あたり３人を上限とします。

・開催場所のスペースに限りがありますので、当日の急な参加はご遠慮願います。

・当日説明会場では本件入札説明書の交付はいたしませんので、必ず事前に入手の

上持参してください。

・業務内容説明会への出席は競争参加資格の要件とはしません。説明会に出席して

いない者（社）も競争への参加は可能です。

・パソコン（PC）の持ち込みは自由です。

６. 入札、開札の日時及び場所

（１）日時：２０２２年１月２０日（木）１４時００分から

（２）場所：帯広市西 20 条南 6丁目 1-2

      独立行政法人国際協力機構 北海道センター(帯広) ２階会議室

https://www.jica.go.jp/
https://www.jica.go.jp/chotatsu/domestic/koji2021.html#obihiro
mailto:jicaobic@jica.go.jp
mailto:Koike.Seiichi2@jica.go.jp

4

※入札会会場の開場時刻：開場は、入札会開始時刻の５分前となります。

１階ロビーにて待機いただき、同時刻になりましたら入室してください。

７．競争・契約情報の公表

本競争への参加を以て、選定結果情報、契約情報（法人、個人、団体名（共同企

業体を結成する場合は共同企業体の構成員も同様）を含む）の公表に同意したも

のとみなします。

機構の契約に関する情報の公表の基本方針は下記ウェブサイトの通りです。

「公共調達の適正化に係る契約情報の公表について」

https://www.jica.go.jp/announce/manual/guideline/consultant/corporate.html

８. その他

（１）契約手続において使用する言語及び通貨：日本語及び日本国通貨。

（２）入札保証金及び契約保証金：免除。

（３）関連規定については、ホームページの「独立行政法人国際協力機構法令・

規程集」（URL： http://association.joureikun.jp/jica/ ）にて閲覧可能。

（４）特別な事情が発生した場合、仕様、履行期間等の調達条件や入札日等を変更

して実施する場合があります。また、事情によっては入札執行（入札会）自体を

取りやめることもあります。

（５）その他、詳細は入札説明書によります。

 以 上

http://association.joureikun.jp/jica/